
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

 МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

   14.12.2018                         № 290 

г. Магадан 

 

 Об утверждении плана профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства о Музейном фонде Российской Федерации 

и музеях в Российской Федерации 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить прилагаемый план профилактики нарушений 

обязательных требований законодательства о Музейном фонде Российской 

Федерации и музеях в Российской Федерации на территории Магаданской 

области на 2019 год. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела музейной, библиотечной и образовательной деятельности 

Парфенюк О. Н. 

 3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

Министерства культуры и туризма Магаданской области. 

 

 

И.о. министра                 В.П. Чернова  

 

 

 

 

  



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства культуры  

и туризма Магаданской области  

от 14.12.2018  № 290 

 

 

 

ПЛАН 

профилактики нарушений обязательных требований законодательства о 

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации 

на территории Магаданской области  

на 2019 год 

 

№ Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 Поддержание в актуальном состоянии 

размещенных на официальном сайте 

министерства культуры и туризма 

Магаданской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

перечня актов и текстов актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается при осуществлении 

регионального государственного контроля в 

отношении музейных предметов и музейных 

коллекций, включенных в состав Музейного 

фонда Российской Федерации 

В течение 2019 года 

2 Проведение консультаций с подконтрольными 

субъектами по разъяснению обязательных 

требований законодательства о Музейном 

фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации 

По мере необходимости 

3 Информирование подконтрольных субъектов 

по вопросам соблюдения обязательных 

требований законодательства о Музейном 

фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации, в том числе 

посредством разработки и опубликования 

руководств по соблюдению обязательных 

требований, проведения семинаров и 

конференций, разъяснительной работы в 

средствах массовой информации и иными 

способами.  

В течение 2019 года 

4 В случае изменения обязательных требований, 

подготовка и распространение комментариев 

о содержании новых нормативных правовых 

По мере необходимости 



актов, устанавливающих обязательные 

требования, внесенных изменениях в 

действующие акты, сроках и порядке 

вступления их в действие, а также 

рекомендации о проведении необходимых 

организационных, технических мероприятий, 

направленных на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований. 

5 Обобщение и анализ результатов 

правоприменительной практики при 

осуществлении регионального 

государственного контроля в отношении 

музейных предметов и музейных коллекций, 

включенных в состав Музейного фонда 

Российской Федерации, в том числе с 

указанием наиболее часто встречающихся 

случаев нарушений обязательных требований, 

с рекомендациями в отношении мер, которые 

должны приниматься юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями в 

целях недопущения таких нарушений, 

размещение их на официальном сайте 

министерства культуры и туризма 

Магаданской области 

III-IV квартал 2019 года 

 6 Выдача предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований 

законодательства о Музейном фонде 

Российской Федерации и музеях в Российской 

Федерации 

По мере необходимости 

7 Анализ форм статистического наблюдения 

«Сведения о деятельности музея» за 2018 год 

(форма № 8-НК) 

I квартал 2019 года 

8 Рассмотрение вопросов, связанных с 

осуществлением регионального 

государственного контроля в отношении 

музейных предметов и музейных коллекций, 

включенных в состав Музейного фонда 

Российской Федерации и профилактики 

нарушений обязательных требований 

законодательства о Музейном фонде 

Российской Федерации и музеях в Российской 

Федерации, на заседаниях Коллегии 

министерства культуры и туризма 

Магаданской области 

По мере необходимости 

 


